:

                          CIRCULAR METALÚRGICOS

                            Santiago, 22  de Setembro de 2016.

AO SETOR DE METALÚRGICOS DE NOVA ESPERANÇA DO SUL, JAGUARI,
SÃO VICENTE DO SUL, MATA, MANOEL VIANA, SÃO FRANCISCO DE ASSIS, CAPÃO

DO CIPÓ, UNISTALDA, SANTIAGO E ALEGRETE.

    A PARTIR DE   SETEMBRO 2016:

  *Insalubridade é paga sobre o Piso.

Abrangência: Soldador, Fábrica de telas, Antenas parabólicas, serviços de telefonia, fundição,

serralheiro, estruturas metálicas em geral, tec. Em Informática(montagem e desmontagem), moveis

de metais, funilaria, geradores a vapor(caldeiras e acessórios), indústria fabricantes para caminhões e

ônibus, reboques e semi- reboques, manutenção de material elétrico e eletrônico, e componentes

eletrônicos similares, refrigeração e aquecimento, tratamento de ar, desmanche, sucata, ferroza e não

ferroza (ferro velho)Office-Boy, Auxiliar Administrativo, Auxiliar de Escritório, etc.

.Atenciosamente;

          1° PISO: R$ 1101,16+ INSALUBRIDADE

           2° PISO: R$ 1176,24 + INSALUBRIDADE